
UCHWAŁA NR XX/240/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2026 – 2029 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 roku, poz. 1153), w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U.z 2024 roku, poz. 757 ze zmianami) Rada Miejska 
w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 
2026 – 2029 dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w miejscowej prasie. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 1



Planowane 

nakłady na lata 

2026-2029

 (w tys. zł.)

suma 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

34 081 634 17 572 6 207 2 970 5 210 3 185 15 875

1. Budowa nowych urządzeń wodociągowych 18 014 547 5 842 3 487 620 1 420 315 11 625

1 Budowa nowych sieci wodociągowych 1 450 1 450 400 400 350 300

2 Odwiert nowych studni głębinowych SUW Środa Wlkp. ul. Kórnicka 2 820 3 1 917 1 017 900 900

3 Odwiert nowych studni głębinowych SUW Środa Wlkp. ul. Szarytek 1 876 36 940 900 40 900

4 Odwiert nowej studni głębinowej SUW Brodowo 940 15 15 925

5 Odwiert nowej studni głębinowej SUW Babin (dokumentacja) 940 40 40 900

6
Budowa zbiornika wody uzdatnionej o pojemności 500 m3 SUW Środa 

Wlkp. 
1 058 308 750 750

7 Alternatywne źródła energii 200 200 100 100

8 Budowa nowego ujęcia i stacja uzdatniania wody - SUW Kijewo 8 100 100 10 20 70 8 000

9 Budowa studzienek do poboru próbek wody 90 90 30 30 30

10 Monitoring i sterowanie ujęciem SUW Środa Wlkp. ul. Kórnicka 450 200 250 250

11 Punkty pomiarowe na sieci wodociągowej 90 90 30 30 30

2. Modernizacja urządzeń wodociągowych 13 047 52 8 745 1 690 1 675 3 060 2 320 4 250

1 Modernizacja sieci wodociągowej 1 890 40 1 850 500 500 450 400

2 Modernizacja SUW Babin 3 575 5 1 820 70 1 750 1 750

3 Modernizacja SUW Środa Wlkp.,  ul. Szarytek 3 577 7 3 570 70 1 000 2 500

4
Modernizacja SUW Środa Wlkp., ul. Kórnicka ( Hala Filtrów ) - układ 

pompowni II stopnia i rurociągów wewnętrznych
700 700 700

5 Modernizacja  SUW Koszuty (dokumentacja) 2 560 60 60 2 500

6 Regeneracja/modernizacja studni głębinowych 550 550 220 110 110 110

7 Modernizacja studni głębinowych - montaż obudów studziennych 195 195 130 65

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI  

 W ZAKRESIE ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW                                                                     

  DLA MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA ENERGETYKI CIEPLNEJ, WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O. 

 W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

NA LATA 2026-2029

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Całkowity koszt zadania (w 

tys. zł.) 

Nałady poniesione do 

31.12.2025r. 

(w tys. zł.)

Nakłady do 

poniesienia po 

2029 rok 

(w tys. zł.)

I.   W ZAKRESIE ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ 

Nakłady do poniesienia w poszczególnych latach

 (w tys. zł.)

Strona 1 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 1



Planowane 

nakłady na lata 

2026-2029

 (w tys. zł.)

suma 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Całkowity koszt zadania (w 

tys. zł.) 

Nałady poniesione do 

31.12.2025r. 

(w tys. zł.)

Nakłady do 

poniesienia po 

2029 rok 

(w tys. zł.)

Nakłady do poniesienia w poszczególnych latach

 (w tys. zł.)

2 335 35 2 300 770 480 600 450 0

3.1. Wykupy sieci wodociągowych 1 600 0 1 600 400 400 400 400 0

1 Wykupy sieci wodociągowych 1 600 1 600 400 400 400 400

270 0 270 150 0 120 0 0

1 Zakup samochodów specjalistycznych 270 270 150 120

0 0 0 0 0 0 0 0

290 0 290 80 80 80 50 0

1 System zdalnego odczytu wraz z masztami 290 290 80 80 80 50 0

0 0 0 0 0 0 0 0

175 35 140 140 0 0 0 0

1 Serwer klastra maszyn wirtualnych 100 100 100

2
Budynek administracji ul. Harcerska 16 m. Środa Wlkp. -  wydzielenie  

pomieszczenia serwerowni zgodnie z dyrektywną NIS 2
75 35 40 40

3.7. Wykup gruntów 0 0 0 0 0 0 0 0

400 0,00 400 100 100 100 100 0

33 796 634 17 287 6 047 2 875 5 180 3 185 15 875

11 168 80 11 088 7 168 1 310 2 310 300 0

1 Budowa nowej sieci kanalizacji sanitarnej  8 600 32 8 568 5 708 1 250 1 310 300

2 Alternatywne źródła energii + magazyn energii 1 248 48 1 200 1 200

3 Przepompownie ścieków na terenie miasta i gminy 120 120 60 60

4 Waga samochodowa z automatyką 200 200 200

5
Budowa zagęszczacza grawitacyjnego na terenie oczyszczalni w 

Chwałkowie V= 450 m3 1 000 1 000 1 000

2. Modernizacja urządzeń kanalizacyjnych 10 112 42 8 070 1 130 4 130 730 2 080 2 000

2.1.1 Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Chwałkowie 6 100 0 4 100 1 000 500 600 2 000 2 000

1 Zadaszenie placu składowania osadu 4 000 2 000 2 000 2 000

2

Pompownia z układem filtrującym z rurociągami towarzyszącymi do 

umycia prasy i urabiania mleczka wapiennego - zawracanie wody 

technologicznej 

300 300 300

3.4. DS. - Dział Sprzedaży

3.5. DT. - Dział Techniczny

3.6. A. - Administracja

REZERWA

OGÓŁEM DZIAŁ I 

1. Budowa nowych urządzeń kanalizacyjnych 

3.3. DZW - Dział  Zaopatrzenia w wodę 

3. Zakupy gotowych środków trwałych

3.2. DSP - Dział Sieci Przesyłowych 

II.   W ZAKRESIE ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Strona 2 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 2



Planowane 

nakłady na lata 

2026-2029

 (w tys. zł.)

suma 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Całkowity koszt zadania (w 

tys. zł.) 

Nałady poniesione do 

31.12.2025r. 

(w tys. zł.)

Nakłady do 

poniesienia po 

2029 rok 

(w tys. zł.)

Nakłady do poniesienia w poszczególnych latach

 (w tys. zł.)

3 Montaż zasuw na rurociągach między zagęszczaczami a prasą 200 200 200

4 Nadrzędny system sterowania RTC i analizator fosforu 500 500 500

5 Wymiana krat i system sterowania recyrkulacją 1 000 1 000 500 500

6 Zbiornik PIX 100 100 100

3 542 42 3 500 0 3 500 0 0 0

1 Przebudowa przepompowni ścieków 3 542 42 3 500 3 500

120 0 120 30 30 30 30 0

1 Modernizacja przepompowni na oczyszczalniach ścieków 120 120 30 30 30 30

350 0 350 100 100 100 50 0

1 Modernizacja przepompowni na terenie miasta i gminy 350 350 100 100 100 50

200 0 200 50 50 50 50 0

1 Modernizacja przepompowni 200 200 50 50 50 50

1 700 0 1 700 565 445 425 265 0

1 120 0 1 120 200 360 360 200 0

1 Wykupy sieci kanalizacji sanitarnej 0 1 120 200 360 360 200

320 0 320 300 20 0 0 0

1 Zakup pompy 20 20 20

2 Zakup agregatu przewoźnego do 750 kg 50 50 50

3 Zakup ciągnika do wywozu i podgarniania osadu 250 250 250

4.3. Lab - Laboratorium 0 0 0 0 0 0 0 0

4.4. Wykup gruntów 260 0 260 65 65 65 65 0

1 Wykup gruntów pod przepompownie 260 260 65 65 65 65

400 0 400 100 100 100 100 0

23 580 122 21 458 9 013 6 035 3 615 2 795 2 000

57 376 756 38 745 15 060 8 910 8 795 5 980 17 875

III.A NAKŁADY DO SFINANSOWANIA

III. ROZLICZENIE NAKŁADÓW INWESTYCYJNYCH I ŹRÓDEŁ ICH FINANSOWANIA

OGÓŁEM DZIAŁ I + II

2.1.2  Modernizacja Głównej Przepompowni Ścieków ul. Niedziałkowskiego 

2.2. Modernizacja oczyszczalni wiejskich

2.3. Modernizacja urządzeń przepompowni ścieków 

3. Modernizacja obcych środków trwałych

4. Zakupy gotowych środków trwałych

4.1. Wykupy sieci kanalizacji sanitarnej - umowy z Inwestorami 

4.2. DGS - Dział Gospodarki Ściekowej 

REZERWA

OGÓŁEM DZIAŁ II 

Strona 3 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 3



Planowane 

nakłady na lata 

2026-2029

 (w tys. zł.)

suma 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Całkowity koszt zadania (w 

tys. zł.) 

Nałady poniesione do 

31.12.2025r. 

(w tys. zł.)

Nakłady do 

poniesienia po 

2029 rok 

(w tys. zł.)

Nakłady do poniesienia w poszczególnych latach

 (w tys. zł.)

1.1 Nakłady na inwestycje 57 376 756 38 745 15 060 8 910 8 795 5 980 17 875

1.2 Spłata kredytów i pożyczek 20 900 3 775 6 692 1 273 1 373 1 773 2 273 10 433

1.2.1 spłata Bank Spółdzielczy 1 500 1 100 400 300 100

1.2.2 spłata NFOŚIGW 10 700 2 675 3 892 973 973 973 973 4 133

1.2.3 spłata pożyczki/ kredytu 8 700 2 400 300 800 1 300 6 300

78 276 4 531 45 437 16 333 10 283 10 568 8 253 28 308

splata zobowiązań z lat ubiegłych 1 558 1 305 454 283 568 253

III.B ŻRÓDŁA FINANSOWANIA 

1.1 Amortyzacja 21 450 5 250 5 350 5 400 5 450

1.2 Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności  - KPO 4 400 4 400

1.3 Pożyczka WFOŚiGW/NFOŚiGW lub kredyt bankowy 7 000 1 500 2 500 2 500 500

1.4 Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 8 000 2 000 2 000 2 000 2 000

1.5 Środki własne pochodzące ze zwrotu z dofinansowania PROW 2 679 2 679

1.6 Zysk 350 50 150 100 50

43 879 15 879 10 000 10 000 8 000

III.C 
nadwyżka źródeł finansowania (+)

niedobór źródeł finansowania (-)
-1 558 -454 -283 -568 -253

Wiceprezes

Sporządził:  Izabela Kuderska - Specjalista d/s controllingu

Środa Wlkp. dnia  23-09-2025 Leszek Gawarecki

RAZEM NAKŁADY

RAZEM  ŻRÓDŁA FINANSOWANIA 

Strona 4 z 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 4



1 
 

 

OPIS 

do Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, 

Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. w Środzie Wielkopolskiej 

na lata 2026-2029. 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. 

w Środzie Wlkp. zwane dalej „Spółką” prowadzi m.in. działalność w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, na podstawie zezwolenia 

Nr RiOŚ–7033/19/2002 z dnia 13.11.2002r wydanego przez Zarząd Miejski w Środzie 

Wielkopolskiej. 

 

Obszar działania: Gmina Środa Wielkopolska 

 

Planowany zakres usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

 

Podstawowym zadaniem Spółki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę jest zapewnienie 

zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody w wymaganej 

ilości i pod odpowiednim ciśnieniem w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnienie 

należytej jakości dostarczanej wody, w tym zapewnienie bezpieczeństwa wody. 

 

W związku z bardzo szybkim rozwojem budownictwa mieszkaniowego jakie miało miejsce 

w ostatnich latach na terenie miasta i gminy Środa Wielkopolska, przedsiębiorstwo podejmuje 

decyzje o budowie i rozbudowie urządzeń wodociągowych w taki sposób, aby umożliwić 

zaopatrzenie w wodę nieruchomości położonych w północno-wschodniej części miasta Środy 

Wlkp. oraz modernizacji stacji uzdatniania wody w miejscowości Babin i rozbudowie 

infrastruktury wodociągowej wraz z budową stacji uzdatniania wody  w miejscowości Kijewo, 

w celu utrzymania i zabezpieczenia odpowiednich ilości dostarczanej wody. 

 

W planowanym okresie uwzględniono konieczność zwiększenia wydajności istniejących stacji 

uzdatniania wody (SUW) w m. Środa Wlkp. przy ul. Kórnickiej i przy ul. Szarytek. Modernizacja 

(przebudowa) tych stacji wraz z budową zbiornika na wodę czystą oraz odwiertem trzech 

studni zapewni odpowiednią ilość wody dla celów socjalno–bytowych gminy Środa 

Wielkopolska, co jest zgodne ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Środa Wielkopolska.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 5



2 
 

W ramach zadań inwestycyjnych na SUW przy ul. Kórnickiej zamierzamy oddać do eksploatacji 

czwarty zbiornik wody uzdatnionej o pojemności 500 m3, jak również wyposażyć halę filtrów 

w układ pompowni II stopnia oraz dokonać wymiany rurociągów technologicznych 

(wewnętrznych), aktualnie wykonanych z PVC na stal nierdzewną. 

 

Modernizacja SUW przy ul. Szarytek wraz z odwiertem nowych studni głębinowych jest 

niezbędna dla polepszenia ciśnienia wody dla mieszkańców osiedli mieszkaniowych 

położonych w północno-wschodniej części miasta oraz zapewnienia dostaw m.in. do 

pobliskiego Szpitala i zlokalizowanej w tym rejonie zabudowy wielorodzinnej. 

W kolejnych latach zamierzamy przygotować dokumentację na przebudowę i rozbudowę SUW 

w Babinie, SUW w Koszutach i budowę studni głębinowej wraz ze stacją uzdatniania 

w m. Kijewo.  

 

Mając na uwadze rozwój budownictwa mieszkaniowego, w planie na lata 2026-2029 

zamierzamy etapami budować i przebudowywać sieci wodociągowe umożliwiające 

doprowadzenie wody do nowych odbiorców w Środzie Wielkopolskiej, w tym: 

− ul. Plażowa - Słoneczna, ok 1000m PE 110, 

− w rejonie ul. Szwajcarskiej, ok. 700m PE 110, 

− ul. Jażdżewskiego, ok. 150m PE110,  

oraz na terenie gminy, w miejscowościach: 

− Brodowo ul. Brzozowa - Akacjowa (KPO), ok. 680 m PE 160 + przyłącza 10 szt. 

− Chwałkowo, ok. 950m PE160,  

− Słupia Wielka (Pałac-Oczyszczalnia), ok. 260m PE110 

 

Dla kontroli sieci wodociągowych, aby uniknąć strat wody postanowiliśmy wybudować kolejne 

punkty pomiarowe na terenach wiejskich m.in. w m. Ulejno, Czartki, Brodowo - Dębiczek, 

Brodowo – Pętkowo, Brzezie-Połażejewo. 

 

Część zadań z zakresu budowy sieci wodociągowych realizowana jest corocznie ze środków 

własnych inwestorów prywatnych, na podstawie zawartych ze spółką umów, zapewniających 

wykup tych urządzeń na określonych warunkach. W kolejnych latach spółka przeznacza 

niezbędne środki finansowe na wykupy sieci w następujących lokalizacjach:   

− Środa Wlkp., ulice: Bnińskiego, Konwaliowa, Nałkowskiej, Za Strzelnicą, Zaniemyska, 

Grabiasa, Daliowa, rej. ul. Estkowskiego, Topolska, Jaśminowa, Czeladnicza.  

− Gmina Środa Wlkp., miejscowości: Janowo, Zielniki, Brodowo ul. Parkowa 

i ul.Promykowa. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 6



3 
 

Planowany zakres usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
 

Co do zasady rozbudowę sieci kanalizacyjnej, umożliwiającej odbiór ścieków z nowych osiedli 

przejęła na siebie Gmina Środa Wielkopolska. Spółka tylko w niewielkim zakresie wynikającym 

z bieżących potrzeb realizuje zadania związane z budową sieci sanitarnych. 

W planie na lata 2026-2029 zamierzamy etapami budować sieci kanalizacji sanitarnej 

umożliwiające odprowadzenie ścieków z ulic i nowych osiedli w Środzie Wielkopolskiej:  

− ul. Daliowa ok.60m, 

− ul. Strzelecka ok.370m (likwidacja przepompowni ul. Sulisława), 

− ul. Traugutta, Wysockiego, Korfantego, Stabrowskiej; 

− ul. Plażowa, 

− ul. Jażdżewskiego, Kapuścińskiego, Witosa 

oraz na terenie gminy, w miejscowości: 

− Brodowo (w przypadku pozyskania środków z Krajowego Programu Odbudowy (KPO). 

− Kijewo 
 

Po przeprowadzonej rozbudowie Oczyszczalni Ścieków w m. Chwałkowo, zamierzamy 

pobudować zagęszczacz grawitacyjny o pojemności V= 450 m3 i wykonać zadaszenie placu 

składowania osadu. 

Na istniejących rurociągach między zagęszczaczami a prasą zamierzamy zamontować zasuwy 

zabezpieczające ich prace. 

 

W celu zawracania wody technologicznej zamierzamy wykonać pompownię z układem 

filtrującym z rurociągami towarzyszącymi do umycia prasy i urabiania mleczka wapiennego.  

 

Ponadto planujemy zakupić nadrzędny system sterowania RTC i analizator fosforu w celu 

obniżenia kosztów eksploatacji procesu oczyszczania ścieków. 

 

Zaplanowaliśmy również wymianę na nowy zbiornik koagulantów żelazowych PIX w budynku 

prasy oraz wymianę krat mechanicznych do skratek wraz z systemem sterowania recyrkulacją. 

 

Na terenach wiejskich, w ramach eksploatacji oczyszczalni planujemy sukcesywnie 

modernizować będące w układzie technologicznym oczyszczania ścieków przepompownie. 

 

Modernizacji będą poddane także przepompownie będące częścią składową sieci sanitarnych 

na terenie miasta i gminy w następujących obiektach, w miejscowości: Januszewo, 

Romanowo, Koszuty, Brodowo ul. Reymonta, Dębiczek Wieś, Babin Wieś, Pętkowo oraz 

w Środzie Wlkp. przy ul. Brodowskiej.  

Zamierzamy również zakupić: 

− Pompę do opróżniania wody z osadnika wtórnego, 

− Agregat przewoźny do 750 kg, 

− Ciągnik do wywozu i podgarniania osadu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 7



4 
 

W celu zabezpieczenia obiektów (ogrodzenie, dojazd) planujemy sukcesywny wykup 

nieruchomości (grunty), na których zlokalizowane są przepompownie. 

Drastyczny wzrost cen energii w latach 2023 - 2025 spowodował konieczność budowy 

alternatywnych źródeł energii.  

Planujemy w kolejnych latach zakup i montaż kilku instalacji: w tym rozbudowę instalacji 

fotowoltaicznej wraz z magazynem energii na terenie Oczyszczalni ścieków w m. Chwałkowo, 

instalacji fotowoltaicznej na SUW przy ul. Kórnickiej w Środzie Wlkp. oraz budowę instalacji na 

terenie SUW Koszuty. Realizacja tych inwestycji pozwoli na obniżenie w przyszłych latach 

kosztów energii. 
 

I. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach.  

Szczegóły wykaz przedsięwzięć w poszczególnych latach przedstawiony został w załączniku do 

niniejszego opisu.  
 

II. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 

W ramach zaplanowanych zadań przewidujemy rozbudować system monitoringu i automatyki 

umożliwiający bieżącą kontrolę pracy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Realizacja 

tych zadań winna ograniczyć wycieki na sieciach oraz kradzieże wody.  

Kontynuować będziemy montaż nakładek GSM na wodomierze będące w naszym posiadaniu. 

Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że zdalny odczyt wodomierzy w systemie GSM 

skutecznie wpływa na racjonalne korzystanie z wody, służy również do bieżącego 

monitorowania jej zużycia i ograniczenia strat i kradzieży wody. Zakup kolejnych masztów 

z centralami pozwoli na ciągły monitoring zużycia wody. 
 

III. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

Zgodnie z przedłożonym projektem planu, łącznie nakłady na realizację zadań inwestycyjnych 

w danym roku wynoszą:  

− 2026   15.060 tys. zł. 

− 2027     8.910 tys. zł. 

− 2028     8.795 tys. zł. 

− 2029     5.980 tys. zł. 

Po 2029 roku nakłady do poniesienia dla zakończenia wyszczególnionych robót oszacowano 

na kwotę 17.875 tys. zł.  
 

W latach 2026 -2029 zobowiązania z tytułu spłaty kredytów i pożyczek wyniosą w tys. zł:  

Spłata kredytów i pożyczek 
 
w tym:  

2026r. 2027r. 2028r. 2029r,  

1 273 1 373 1 773 2 273 

spłata Bank Spółdzielczy  300 100   

spłata NFOŚIGW 973 973 973 973 

spłata pożyczki/ kredytu  300 800 1 300 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 8



5 
 

 

IV.  Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Podstawowym źródłem finansowania nakładów inwestycyjnych są środki pozyskane 

z odpisów amortyzacyjnych. 

W źródłach finansowania przewidzieliśmy również dofinansowanie Gminy – jedynego 

wspólnika spółki poprzez podwyższenie kapitału o 2 miliony złotych w każdym kolejnym roku 

obowiązywania planu. Uwzględniliśmy również jako źródło pokrycia nakładów zysk jaki 

zamierzamy uzyskać w latach 2026-2029. Zysk jako wynik działalności gospodarczej jest 

obligatoryjnie uwzględniany w niezbędnych przychodach przy tworzeniu taryfy na wodę 

i ścieki. Zdajemy sobie sprawę, że sytuacja wielu rodzin w obecnej sytuacji ekonomicznej jest 

trudna, dlatego też zakładamy bardzo mały wskaźnik zysku.  

Poniżej w tabeli przedstawiamy źródła finansowania nakładów inwestycyjnych w tys. zł: 

Źródła finansowania: 
 
w tym: 

2026r. 2027r.  2028r. 2029r. 

15 879 10 000 10 000 8 000 

Amortyzacja  5 250 5 350 5 400 5 450 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności - KPO 4 400    

Pożyczka WFOŚiGW/NFOŚiGW lub kredyt bankowy  1 500 2 500 2 500 500 

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 2 000 2 000 2 000 2 000 

Środki własne pochodzące ze zwrotu z dofinansowania 
PROW 

2 679    

Zysk 50 150 100 50 

 

 

Środa Wielkopolska, 23 września 2025r. 

           Prezes 

               Bartosz Bałażyk  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

 do UCHWAŁY Nr XX/240/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ  

z dnia 27 listopada 2025 roku 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych na lata 2026 – 2029 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Środzie 
Wielkopolskiej złożyło wniosek o uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2026 - 2029 na terenie gminy Środa Wielkopolska . Zgodnie 
z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 20 r. poz. ze zmianami ) – do kompetencji Rady należy uchwalenie 
powyższego planu po jego zweryfikowaniu przez burmistrza w zakresie o którym mowa w art. 21, 
ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków. Z uwagi na to, że plan został przez Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska zweryfikowany 
pozytywnie oraz w związku z wnioskiem Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Środzie Wielkopolskiej podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285157EE-8357-437F-BDBB-1E500D035271. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/240/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3




